termos do parágrafo 2º do artigo 10 da MP nº 2.200-2/2001. 7. Deliberações: Os acionistas deliberaram, 
por unanimidade: 7.1 Autorizar o pagamento de parte dos lucros e dividendos aprovados pela Assembleia 
Geral Ordinária realizada em 28 de junho de 2024, no valor de R$ 15.930.530,30 (quinze milhões, novecentos 
e trinta mil, quinhentos e trinta reais e trinta centavos). O pagamento dos dividendos será feito de forma 
proporcional às participações societárias detidas pelos acionistas, e se dará por meio da entrega de parte do 
crédito detido pela Companhia contra a Usina Santa Fé S.A., inscrita no CNPJ sob nº 45.281.813/0001-35 e 
sob NIRE 35.300.198.654, com sede no município de Nova Europa/SP, Estrada da Antiga Fazenda Itaquerê, 
s/n, rural, CEP 14.920-000 (“USF”), no valor de R$ 15.930.530,30 (quinze milhões, novecentos e trinta mil, 
quinhentos e trinta reais e trinta centavos), oriundo do Contrato de Parceria Agrícola firmado em 01 de março 
de 2009 e aditamentos entre a Companhia e a USF (“Parceria”), devidamente registrado na contabilidade da 
Companhia e da seguinte forma: A acionista Zanziagro Participações S/A receberá dividendos no valor de 
R$ 3.186.106,06 (três milhões, cento e oitenta e seis mil, cento e seis reais e seis centavos), os quais serão 
pagos mediante a entrega de parte do referido crédito no mesmo valor; A acionista JRHM Participações 
S/A receberá dividendos no valor de R$ 3.186.106,06 (três milhões, cento e oitenta e seis mil, cento e seis 
reais e seis centavos), os quais serão pagos mediante a entrega de parte do referido crédito no mesmo valor; 
A acionista HLTM Participações S/A receberá dividendos no valor de R$ 3.186.106,06 (três milhões, cento 
e oitenta e seis mil, cento e seis reais e seis centavos), os quais serão pagos mediante a entrega de parte 
do referido crédito no mesmo valor; A acionista Cento e Três Participações S/A receberá dividendos no 
valor de R$ 3.186.106,06 (três milhões, cento e oitenta e seis mil, cento e seis reais e seis centavos), os 
quais serão pagos mediante a entrega de parte do referido crédito no mesmo valor; e A acionista AEFEME 
Participações S/A receberá dividendos no valor de R$ 3.186.106,06 (três milhões, cento e oitenta e seis 
mil, cento e seis reais e seis centavos), os quais serão pagos mediante a entrega de parte do referido crédito 
no mesmo valor. 7.2 Em relação à cessão do Crédito, (i.) nos termos do artigo 290 da Lei nº 10.406/02 
(“Código Civil”), a USF também firmará a presente ata e (ii.) diante do disposto no artigo 296, também do